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Niezwykle  emocjonalna  wypowiedź  pracownika  Szpitala,  który
został poddany kwarantannie na Oddziale Chorób Wewnętrznych
wywołała  falę  negatywnych  komentarzy  co  do  zasadności
podjętych  w  tej  sprawie  działań.  Oczywiście  emocje  osoby,
która oderwana została od rodziny i zmuszona do przebywania
przez  kilka  dni  w  warunkach  izolacji  na  oddziale  można
zrozumieć.  Nie  można  jednak  na  podstawie  takiej  relacji
formułować ocen do co Szpitala, jako instytucji, która musi
dbać o interes całego społeczeństwa, nie zaś jednej osoby.

Sytuacja przedstawiała się następująco:

Po  ujawnieniu  się  w  Szpitalu,  na  Oddziale  Chorób1.
Wewnętrznych, pierwszego przypadku pacjenta zarażonego
koronawirusem  (kobiety,  która  została  przekazana  do
dalszego  leczenia  w  limanowskim  szpitalu  ze  Szpitala
Uniwersyteckiego w Krakowie, gdzie miała kontakt z osobą
zarażoną)  Szpital  w  uzgodnieniu  z  Sanepidem  podjął
decyzje  o  ograniczeniu  działalności  Oddziału  Chorób
Wewnętrznych. Nadal jednak pozostali w nim pacjenci.
Po stwierdzeniu kolejnych przypadków zarażenia priorytet2.
dla  Szpitala  stało  się  wyeliminowania  możliwości
dalszych zarażeń – innymi słowy, należało podjąć takie
działania aby zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania
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się choroby, zwłaszcza wśród personelu szpitala, bo to
spowodowałoby zamykanie kolejnych oddziałów
i pozbawienie mieszkańców Powiatu Limanowskiego dostępu
do leczenia szpitalnego. Słyszymy o przypadkach innych
oddziałów w kraju i województwie małopolskim, gdzie na
skutek  rozprzestrzeniania  się  zarażeń  w  środowisku
szpitalnym zamyka się całe oddziały i pacjenci chorzy na
inne  choroby  niż  koronawirus  nie  mają  gdzie  być
hospitalizowani.
Limanowski Szpital funkcjonuje w ramach 12 oddziałów i3.
posiada  313  łóżek.  Udziela  pomocy  wielu  pacjentom
cierpiącym  na  różne  dolegliwości,  Utrzymanie
działalności Szpitala jest sprawą absolutnie podstawową
–  stąd  decyzja  by  pacjentów  i  personel,  który  miał
styczność  z  pacjentami,  u  których  stwierdzono
koronawirusa  odizolować,  tak  aby  z  jednej  strony
pacjentom, którzy pozostali na oddziale zapewnić opiekę,
zaś
z drugiej by osoby te, nawet będąc tego nieświadomymi,
nie roznosili dalej choroby.
Zdecydowano  się  zatem  na  działanie  radykalne  –4.
zidentyfikowano te osoby
z  personelu,  które  mogły  mieć  kontakt  z  osobami
zarażonymi i polecono im, aby pozostały w Szpitalu po
pracy. Po to, by zapewnić opiekę nad pacjentami oddziału
wewnętrznego, którzy musieli na nim pozostać (nie można
było  ich  przekazać  do  szpitala  zakaźnego  lub
jednoimiennego)  oraz  przede  wszystkim  po  to,  by
ograniczyć ich kontakty z innymi osobami z personelu. Te
ograniczenia dotknęły troje lekarzy, sześć pielęgniarek
i dwoje pracowników sekcji higieny.
Osobom tym zapewniono nieograniczony dostęp do środków5.
ochrony indywidualnej, wcześniej cały personel przeszedł
przeszkolenie  co  do  zasad  ich  używania.  Starano  się
także aby normalne warunki bytowe dla tych osób były jak
najbardziej znośne. Utrzymywano z nimi bieżący kontakt
tak aby na bieżąco reagować na zgłaszane potrzeby.



Niezależnie  od  zapewnionych  warunków  rozumiemy,  że6.
osoba,  dotknięta  tego  rodzaju  sankcjami  ma  prawo  do
rozgoryczenia. Czy jednak zatrudniając się w Szpitalu
nie  godzimy  się  z  takim  ryzykiem?  Czy  lekarz,
pielęgniarka, w końcu także pracownik sprzątający może
mieć  pretensje  do  tego,  że  pracując  w  szpitalu  ma
kontakt  z  ludźmi  chorymi?  Dziś  pewnie  większość
pracowników szpitala ma obawy idąc do pracy, przecież
widzimy co się dzieje, w jak wielu szpitalach przybywa
osób zarażonych spośród personelu. Ale takie przecież
jest ryzyko pracy w szpitalu.
Dzięki  zastosowanym  restrykcjom  udało  się  powstrzymać7.
dalsze zarażenia.
W najbliższych dniach Szpital postara się uruchomić na
nowo  oddział  wewnętrzny,  tak  potrzebny  dla  wielu
pacjentów, którym hospitalizacja na tym oddziale może
uratować  życie  lub  zdrowie.  I  dlatego  indywidualne
interesy  kilku  pracowników  Szpitala  musiały  ulec
interesowi  ogółu.
Szpital ma zapasy środków ochrony indywidualnej. Przed8.
okresem zwiększonej liczby zachorowań udało się zapewnić
dostawy niezbędnych środków. Symptomatyczne zresztą, że
spośród osób poddanych izolacji to niektóre pracownice
sekcji  higieny  szpitalnej  lekceważyły  polecenia
zakładania  odzieży  ochronnej  co  spotkało  się
z  interwencją  kierownika  oddziału  i  pozostałego
personelu. Nie ma zatem, na dzień dzisiejszy potrzeby by
mobilizować  społeczeństwo  do  akcji  szycia  lub
dostarczania maseczek dla pracowników Szpitala. Jednakże
w naszej ocenie wzrastająca liczba zarażonych powinna
nas skłaniać do ich noszenia wówczas gdy musimy wyjść z
domu i znaleźć się wśród innych ludzi.
Prosimy o zrozumienie dla działań pracowników szpitali.9.
Dzisiaj są oni poddawani olbrzymiej presji. Muszą sobie
radzić przecież zarówno z epidemią, która jest klęską
społeczną na miarę niespotykaną w okresie powojennym, z
drugiej  zaś  starają  się  zapewnić  opiekę  dla  ludzi



chorych na inne choroby niż koronawirus. Powstrzymajmy
się z łatwymi ocenami i pochopną krytyką. Każdy szpital
w Polsce, każdy lekarz, pielęgniarka, każdy pracownik
szpitala nie szczędzi się sił i zdrowia by nasz kraj
i nasze społeczeństwo uporało się z epidemią ponosząc
jak najmniejsze koszty.

Dyrekcja Szpitala

Kondolencje  dla  rodziny  śp.
Kazimiery Augustyn

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Pragniemy przekazać wyrazy głębokiego współczucia i żalu dla
Rodziny Zmarłej

 Śp. Kazimiery Augustyn

Wójta Gminy Laskowa w latach 1990-1998

Etatowego Członka Zarządu Powiatu Limanowskiego w latach
1999-2002
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Mieczysław Uryga
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Restrukturyzacja  małych
gospodarstw
Do  29  maja  ARiMR  przyjmować  będzie  wnioski  o  wsparcie
finansowe na restrukturyzację małych gospodarstw. O pomoc może
ubiegać  się  rolnik  posiadający  gospodarstwo  obejmujące  co
najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomość służącą do
prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji
rolnej.  Wielkość  ekonomiczna  takiego  gospodarstwa  musi  być
mniejsza niż 13 tys. euro.

Jaka pomoc i dla kogo?

Wniosek może złożyć osoba zarówno ubezpieczona w KRUS, jak i w
ZUS.  Nie  ma  również  zakazu  jednoczesnego  prowadzenia
działalności  gospodarczej  lub  pracy  na  etacie.  Pod  jednym
warunkiem – dochód lub przychód z działalności rolniczej musi
stanowić co najmniej 25 proc. całości dochodów lub przychodów.

O pomoc nie mogą ubiegać się osoby, którym wypłacono pomoc
finansową  z  następujących  programów  wsparcia:  „Ułatwianie
startu młodym rolnikom”, „Modernizacja gospodarstw rolnych”,
„Różnicowanie  w  kierunku  działalności  nierolniczej”,
„Wdrażanie  lokalnych  strategii  rozwoju”  objętych  PROW
2007-2013, a także „Modernizacja gospodarstw rolnych”; „Premia
na  rozpoczęcie  działalności  pozarolniczej”,  „Premie  dla
młodych rolników” w ramach PROW 2014-2020.

Rolnik,  który  zdecyduje  się  na  rozwój  swojego  małego
gospodarstwa, może uzyskać na ten cel 60 tys. zł bezzwrotnej
premii. Jest ona wypłacana w dwóch ratach: 80 proc. (48 tys.
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zł) po spełnieniu warunków określonych w decyzji o przyznaniu
pomocy, a 20 proc. (12 tys. zł) po prawidłowej realizacji
biznesplanu.

Zakres wsparcia

Dotację można przeznaczyć wyłącznie na działalność rolniczą
lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytworzonych
w gospodarstwie. Co najmniej 80 proc. otrzymanej premii należy
wydać na inwestycje w środki trwałe. Ich katalog jest szeroki.
Obejmuje  m.in.  budowę,  przebudowę,  remont  budynków  lub
budowli,  zakup  nowych  maszyn,  urządzeń  oraz  wyposażenia.
Premię  można  zainwestować  w  zakup  gruntów,  zakup  stada
podstawowego  zwierząt,  czy  zakładanie  sadów  i  plantacji
wieloletnich  gatunków  użytkowanych  efektywnie  dłużej  niż  5
lat.

Premia może być przyznana tylko raz w czasie realizacji PROW
2014-2020. W przypadku małżonków pomoc może otrzymać tylko
jedno z nich, niezależnie od tego, czy prowadzą wspólne, czy
odrębne gospodarstwa.

Rozwiązania na czas epidemii

W związku z sytuacją epidemiczną kraju ograniczona została
możliwość  osobistego  załatwiania  spraw  we  wszystkich
placówkach ARiMR, pracują one bez kontaktu z interesantami.
Możliwy jest wyłącznie kontakt telefoniczny lub pisemny (za
pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej), numery
telefonów i adresy e-mail są dostępne w widocznym miejscu przy
wejściu do placówek Agencji. Uruchomiony został też specjalny
adres e-mailowy: ALERT@ARIMR.GOV.PL oraz numer telefonu: 22
595  06  99,  pod  które  można  kierować  pytania  dotyczące
działania  ARiMR  w  czasie  epidemii.

We wszystkich jednostkach organizacyjnych Agencji udostępnione
zostały wrzutnie lub urny, w których można zostawić dokumenty,
wnioski,  czy  oświadczenia  bez  konieczności  kontaktu  z
pracownikami  Agencji



Najważniejsze zmiany

Najważniejsze zmiany wprowadzone w 2019 r. (w roku 2020 brak
zmian) to:

zniesienie wymogu podlegania ubezpieczeniu społecznemu
rolników w KRUS przed złożeniem wniosku o dotację – nowe
regulacje pozwolą sięgnąć po wsparcie głównie przez tych
z rolników, którzy łączą prowadzenie gospodarstwa z inną
pracą zarobkową, np. „na etacie” lub prowadzą własną
firmę,
wprowadzono  nowe  przepisy  –  według  nich  dochody  lub
przychody  wnioskodawcy  osiągane  z  rolnictwa  muszą
wynosić co najmniej 25% wszystkich jego dochodów lub
przychodów,
został  podniesiony  próg  wielkości  ekonomicznej
gospodarstwa,  które  może  ubiegać  się  o  wsparcie  –  
zamiast  dotychczasowego  limitu  do  10  tys.
euro, wprowadzono wielkość 13 tys. euro, co też może
poszerzyć  krąg  rolników  zainteresowanych  dotacją  na
restrukturyzację,
pozostawiono wymóg, że w skutek restrukturyzacji poprawi
się konkurencyjność i rentowność gospodarstwa, a jego
wielkość wzrośnie o co najmniej o 20% w stosunku do
wielkości  wyjściowej  i  wyniesie  co  najmniej  10  tys.
euro.

Szczegóły  na  stronie  www.arimr.gov.pl  i
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR
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Nawet  do  500  tys.  zł  na
modernizację  gospodarstw
rolnych – obszar d
Od 31 marca do 29 maja 2020 r. Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie pomocy
na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych”.  Wsparcie
można otrzymać na zakup maszyn i budynki inwentarskie w ramach
inwestycji związanych z racjonalizacją technologii produkcji,
wprowadzeniem  innowacji,  zmianą  profilu  produkcji,
zwiększeniem skali produkcji, poprawą jakości produkcji lub
zwiększeniem wartości dodanej produktu – obszar D.

Jakie wsparcie i dla kogo?

O wsparcie mogą ubiegać się rolnicy posiadający gospodarstwa
rolne o wielkości ekonomicznej między 13 tys. euro a 200 tys.
euro.

W przypadku osób wnioskujących wspólnie, wielkość ekonomiczna
pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza od 13 tys. euro,
przy czym suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw
musi wynosić co najmniej 15 tys. euro, a po zrealizowaniu
inwestycji,  wielkość  ekonomiczna  gospodarstwa  każdego  z
wspólnie wnioskujących rolników osiągnie wartość co najmniej
13 tys. euro.

Rolnik  może  ubiegać  się  o   maksymalnie  200  tys.  zł  na
inwestycje  niezwiązane  bezpośrednio  z  budową,  modernizacją
budynków inwentarskich, czyli na zakup maszyn.

Natomiast w przypadku inwestycji związanych z racjonalizacją
technologii produkcji kwota wsparcia nie może przekroczyć  500
tys. zł.

Pomoc  przyznawana  jest  w  formie  refundacji  poniesionych
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kosztów na realizację danej inwestycji. Poziom dofinansowania
wynosi  standardowo  50  proc.  poniesionych  kosztów
kwalifikowanych. Może on być wyższy i wynieść 60 proc., gdy o
takie wsparcie ubiega się młody rolnik lub gdy wniosek składa
wspólnie kilku rolników.

Rozwiązania na czas epidemii

Ze  względu  na  fakt,  iż  w  dniu  14  marca,  na  obszarze
Rzeczypospolitej  Polskiej  ogłoszono  stan  zagrożenia
epidemicznego, a następnie epidemii, w związku z zakażeniami
wirusem  SARS-CoV-2,  składanie  wniosków  osobiście  lub  przez
upoważnioną  osobę,  bezpośrednio  Małopolskim  Oddziale
Regionalnym Agencji (lub za pośrednictwem Biura Powiatowego
ARiMR, znajdującego się na obszarze właściwości miejscowej)
odbywać  się  będzie  jedynie  poprzez  skorzystanie  z
udostępnionych  wrzutni/urn,  w  których  możliwe  będzie
pozostawienie  dokumentów.

W  związku  z  powyższymi  utrudnieniami  spowodowanymi  stanem
zagrożenia epidemicznego, ARiMR apeluje o składanie wniosków
przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce Poczty Polskiej i
odstępowanie,  w  miarę  możliwości,  od  osobistego  składania
wniosków w OR lub BP.

ARiMR  przy  ustalaniu  kolejności  przysługiwania  pomocy
uwzględni wyłącznie wnioski o przyznanie pomocy, które zostaną
nadane przesyłką rejestrowaną i wpłyną do Agencji w terminie
30 dni liczonych od dnia następującego po dniu zakończenia
naboru.

ARiMR  zachęca  również  do  podawania  we  wniosku  numerów
telefonów  oraz  adresów  e-mail  i  wyrażania  zgody  na  ich
wykorzystanie  poprzez  zaznaczanie  na  Wniosku  o  przyznanie
pomocy pól w sekcji VII.B. „Zgoda podmiotu ubiegającego się o
przyznanie  pomocy  na  przetwarzanie  danych  osobowych”  oraz
sekcji  VII.C  „Zgoda  pełnomocnika  na  przetwarzanie  danych
osobowych”  celem  ułatwienia  i  przyspieszenia  kontaktu  w



sprawach dotyczących złożonego wniosku.

W związku z obowiązującym stanem epidemii, Agencja obecnie
przyjmować  będzie  dokumenty  dołączone  w  formie  kopii  nie
potwierdzonej lub nie poświadczonej za zgodność z oryginałem.
W terminie późniejszym, gdy będzie to już możliwe, Agencja
wezwie  do  uzupełnienia  prawidłowo  potwierdzonych  lub
poświadczonych za zgodność kopii dokumentów (nie dotyczy to
dokumentów  składanych,  zgodnie  z  obowiązującym
rozporządzeniem, w formie oryginału. Te dokumenty niezmiennie
należy składać w takiej właśnie formie).

Najważniejsze zmiany

Najważniejsze zmiany w stosunku do naboru przeprowadzonego w
2018 roku to:

konieczność  posiadania  przez  wnioskodawcę  (osobę
fizyczną) własnego, odrębnego numeru identyfikacyjnego
(nie  można  posługiwać  się,  jak  to  miało  miejsce
dotychczas,  numerem  nadanym  współmałżonkowi  lub
współposiadaczowi  gospodarstwa  rolnego,
podniesienie progu wielkości ekonomicznej gospodarstwa
(SO) – z 10 tys. euro do 13 tys. euro, który stanowi
jeden  z  warunków  przy  ubieganiu  się  o  pomoc  (z
zastrzeżeniem  warunków  określonych  dla  osób  wspólnie
wnioskujących, które mogą mieć tę wartość mniejszą niż
13  tys.  euro,  pod  warunkiem,  że  suma  wielkości
ekonomicznych  gospodarstw  osób  wspólnie  wnioskujących
wynosi co najmniej 15 tys. euro oraz w wyniku realizacji
operacji, w roku złożenia wniosku o płatność końcową,
gospodarstwo  każdej  z  tych  osób  osiągnie  wielkość
ekonomiczną wynoszącą co najmniej 13 tys. euro),
rezygnacja z badania warunku dotyczącego udokumentowania
przychodu ze sprzedaży produktów rolnych, w przypadku
rolnika  będącego  osobą  fizyczną,  który  prowadzi
działalność rolniczą w okresie krótszym niż 12 miesięcy
poprzedzających  miesiąc  złożenia  wniosku  o  przyznanie



pomocy.

Od naboru wniosków w 2020 r. w obszarze D w udostępnionym
biznesplanie  wprowadzona  została  możliwość  importu  danych
dotyczących  działek  ewidencyjnych,  upraw  na  działkach
ewidencyjnych. Import ww. danych może być dokonywany przez
osobę sporządzającą biznesplan z plików csv wygenerowanych z
aplikacji  eWniosekPlus  po  sporządzeniu  wniosku  o  płatności
obszarowe za 2020 rok. Zaimportowane dane będą wykorzystane
następnie  do  zautomatyzowania  określenia  wielkości
ekonomicznej  gospodarstwa  uwzględniając  wskazane  w
rozporządzeniu  wykonawczym  warunki  w  tym  zakresie.   Nowa
funkcjonalność  biznesplanu  zapewniona  jest,  jako  „narzędzie
samoliczące”, tj. czynności związane z importem wygenerowanych
danych do arkuszy „Działki” oraz „Uprawy” zostaną wykonane
automatycznie,  po  wykonaniu  przez  użytkowników  określonych
czynności  opisanych  szczegółowo  w  Instrukcji  wypełniania
biznesplanu, w której zawarto również inne szczegóły dotyczące
wprowadzonych  zmian  i  sposobu  obsługi  dokumentu
umożliwiającego skorzystanie z jego NOWYCH funkcjonalności.

Szczegóły  na  stronie  www.arimr.gov.pl  i
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR

 

 

Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
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Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 na dzień 7.04.2020

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 07 kwietnia 2020 roku, godzina 12:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 7 kwietnia  2020 roku, godz. 12:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 1 przypadek wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 15 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2:

 – w tym 6 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w
Krakowie,

 – 9 osób bezobjawowych przebywa  na izolacji domowej

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-7-04-2020/
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3. Zlecono wykonanie  157 testów na obecność koronawirusa
SARS-CoV-2 – otrzymano 118 wyników  

4. Poddano kwarantannie 1230 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 218

– kwarantanna instytucjonalna – 47

– kwarantanna domowa – graniczna – 965

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Godziny pracy Urzędu w Wielki
Piątek

Uprzejmie informujemy,
iż w dniu 10 kwietnia br. /Wielki Piątek/

Starostwo Powiatowe
w Limanowej będzie czynne

w godzinach od 730 do 1200.

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/godziny-pracy-urzedu-w-wielki-piatek/
https://powiat.limanowski.pl/blog/godziny-pracy-urzedu-w-wielki-piatek/


Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 na dzień 6.04.2020

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 06 kwietnia 2020 roku, godzina 13:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 6 kwietnia  2020 roku, godz. 13:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 1 przypadek wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 15 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2:

   – w tym 6 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w
Krakowie,

   – 9 osób bezobjawowych przebywa  na izolacji domowej

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-6-04-2020/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-6-04-2020/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-6-04-2020/
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3. Zlecono wykonanie  150 testów na obecność koronawirusa
SARS-CoV-2 – otrzymano 118 wyników  

4. Poddano kwarantannie 1125 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 218

– kwarantanna instytucjonalna – 48

– kwarantanna domowa – graniczna – 859

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Pomoc  dla  osób
niepełnosprawnych  w  dobie
koronawirusa
Osoby  niepełnosprawne,  które  na  skutek  epidemii  nie  mogą
korzystać z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej,
mogą  liczyć  na  dofinansowania  kosztów  opieki  w  warunkach
domowych  –  to  wsparcie  w  wysokości  500  zł  miesięcznie  –
wskazuje minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena
Maląg.

Pomoc udzielana jest osobom niepełnosprawnym, które na skutek
wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii w
czasie od 9 marca do 4 wrzenia 2020 r. utraciły możliwość
korzystania – przez co najmniej 5 kolejnych następujących po

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-osob-niepelnosprawnych-w-dobie-koronawirusa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-osob-niepelnosprawnych-w-dobie-koronawirusa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-osob-niepelnosprawnych-w-dobie-koronawirusa/


sobie dni roboczych – z opieki świadczonej w placówce
rehabilitacyjnej. To dofinansowanie kosztów związanych z
zapewnieniem opieki w warunkach domowych w wysokości 500 zł
miesięcznie. Pomoc udzielana będzie w ramach programu „Pomoc
osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub
sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – mówi
minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena Maląg.

Program realizowany jest przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych.

Jak długo udzielana będzie pomoc?

Pomoc  w  wysokości  500  zł  miesięcznie  na  jedną  osobę
niepełnosprawną przydzielana jest na okres nie dłuższy niż 3
miesiące. Co ważne, w każdym z miesięcy wykazanych we wniosku
musi wystąpić brak możliwości korzystania z opieki w placówce
rehabilitacyjnej  przez  okres  co  najmniej  5  kolejnych
następujących  po  sobie  dni  roboczych.

Uwaga!

– Świadczenie nie przysługuje za miesiąc, w którym nastąpiła
wypłata dodatkowego zasiłku opiekuńczego przyznanego w ramach
specustawy, której celem jest przeciwdziałanie i zwalczanie
epidemii koronawirusa – podkreśla minister Marlena Maląg.

Kto może otrzymać wsparcie?

Wsparcie skierowane jest do osób niepełnosprawnych, które są:

uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej
uczestnikami środowiskowych domów samopomocy
podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej
podopiecznymi  placówek  rehabilitacyjnych,  których
działalność finansowana jest ze środków PFRON
uczestnikami  programów  zatwierdzonych  przez  Radę
Nadzorcza PFRON i w ramach tych programów korzystają ze
wsparcia udzielanego przez placówki rehabilitacyjne



pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) uczestnikami zajęć
rewalidacyjno-wychowawczych  (organizowanych  zgodnie  z
przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej)
dla  dzieci  i  młodzieży  z  upośledzeniem  umysłowym  w
stopniu głębokim
pełnoletnimi  (od  18  do  24  roku  życia)  wychowankami
specjalnych  ośrodków  szkolno-wychowawczych  oraz
specjalnych ośrodków wychowawczych, funkcjonujących na
podstawie ustawy Prawo oświatowe

Kto jest realizatorem programu?

Realizatorami programu w ramach tej konkretnej części (moduł
III) są samorządy powiatowe, które zgłoszą chęć przystąpienia
do programu. Pomoc dla osób niepełnosprawnych będzie dostępna
na terenie tych samorządów powiatowych, które przystąpią do
programu.  Taki  samorząd  wyznaczy  jednostkę  organizacyjną  –
najczęściej będzie to Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, która
będzie  rozpatrywać  złożone  wnioski  i  podejmować  decyzje  w
sprawie udzielenia pomocy.

Jak złożyć wniosek?

Wnioski  należy  składać  poprzez  System  Obsługi  Wsparcia
finansowanego ze środków PFRON (system SOW). W przypadku braku
możliwości skorzystania z Systemu SOW dopuszczalny jest inny
sposób złożenia wniosku (np. elektronicznie, drogą pocztową
lub osobiście). W takim przypadku wzór wniosku należy pobrać
ze strony Funduszu.

– Zachęcamy do składania wniosków przez system SOW, to dzisiaj
najbezpieczniejsze  rozwiązanie.  Co  ważne,  nie  trzeba  mieć
profilu  zaufanego  lub  podpisu  elektronicznego  –  wystarczy
założyć konto w systemie – zaznacza minister Marlena Maląg.

Dzięki SOW możliwe jest załatwienie sprawy bez wychodzenia z
domu na każdym jej etapie:

wypełnienie i złożenie wniosku



dokonanie ewentualnych uzupełnień
uzyskanie informacji o przyznaniu dofinansowania

Korzystając  z  bezpłatnego  systemu  SOW,  można  złożyć
elektroniczny wniosek przez Internet również w dzień wolny od
pracy, 24 godziny na dobę, 365 dni w roku, nawet jeśli urząd
pracuje tylko zdalnie.

W  imieniu  osób  niepełnoletnich  oraz  ubezwłasnowolnionych
częściowo lub całkowicie z wnioskiem mogą wystąpić opiekunowie
prawni tych osób.

Ważne terminy!

Przyjmowanie wniosków rozpoczyna się od 10 kwietnia br. Można
je składać w trybie ciągłym, ale nie później niż do 4 września
br.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  programu  „Pomoc  osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” dostępne są pod
adresem: www.pfron.org.pl – zakładka „O Funduszu – Programy i
zadania PFRON – Programy realizowane obecnie” .

Źródło: gov.pl

 

APEL STAROSTY LIMANOWSKIEGO
Drodzy Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego!

Pragnę  złożyć  serdeczne  podziękowania  Służbie  Zdrowia,
Powiatowej  Stacji  Sanitarno  –  Epidemiologicznej,  Policji,
Straży  Pożarnej,  pracownikom  Poczty,  aptek  i  sklepów  oraz

https://powiat.limanowski.pl/blog/apel-starosty-limanowskiego/


wszystkim  zaangażowanym  w  pełnienie  obowiązków  w  tym
szczególnie  trudnym  dla  nas  czasie.

Sytuacja, w której się wszyscy znaleźliśmy jest poważna. Na
terenie naszego powiatu kwarantanną objętych jest już 1237
osób,  dlatego  pamiętajmy  o  kolejnych  ograniczeniach,  które
weszły w życie 1 kwietnia – apeluję o ich przestrzeganie. Nie
panikujmy, ale bądźmy rozważni i społecznie odpowiedzialni.
Pamiętajmy, że przestrzeganie tych zasad, może zahamować tempo
rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Bardzo proszę, dbajcie o siebie i swoich bliskich!

Informacje o nowych wytycznych dostępne są na stronie:

Rząd wprowadza kolejne obostrzenia w związku z koronawirusem

 

 

POMOC  DLA  PRZEDSIĘBIORCÓW  W
OKRESIE PANDEMII
Ustawa  o  zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw wprowadziła
szereg instrumentów pomocowych dla przedsiębiorców, które z
jednej strony pomóc mają przetrwać okres kryzysu, a z drugiej
strony mają służyć ochronie miejsc pracy.

Po pierwsze: Przedsiębiorca, u którego wystąpił spadek obrotów

https://powiat.limanowski.pl/blog/rzad-wprowadza-kolejne-obostrzenia-w-zwiazku-z-koronawirusem/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-przedsiebiorcow-w-okresie-pandemii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-przedsiebiorcow-w-okresie-pandemii/


gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 może zwrócić
się  do  Funduszu  Gwarantowanych  Świadczeń  Pracowniczych  z
wnioskiem o dofinansowanie wynagrodzenia pracowników objętych
przestojem ekonomicznym albo obniżonym wymiarem czasu pracy.

Po  drugie:  Osobie  prowadzącej  pozarolniczą  działalność
gospodarczą lub wykonującej umowę agencyjną, umowę zlecenia
albo umowę o dzieło przysługuje świadczenie postojowe, jeżeli
nie podlega ubezpieczeniom społecznym z innego tytułu i doszło
do przestoju w następstwie wystąpienia COVID-19. Swiadczenie
to  wypłaca  Zakład  Ubezpieczeń  Społecznych  w  wysokości  80%
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Ustawa zawiera kilka instrumentów, które są realizowane przez
Powiatowy Urząd Pracy:

Dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników1.
(Art. 15zzb ustawy), zatrudnionych na podstawie umowy o
pracę, umowy o pracę nakładczą lub umowy zlecenia albo
innej umowy o świadzenie usług, jeżeli z tego tytułu
podlega  obowiązkowi  ubezpieczeń:  emerytalnemu  i
rentowemu, z wyjątkiem pomocy domowej zatrudnionej przez
osobę fizyczną.

w  przypadku  spadku  obrotów  gospodarczych  w  następstwie
wystąpienia COVID-19.

Dofinansowanie, o którym mowa w przypadku spadku obrotów o:

1)     co najmniej 30% – może być przyznane w wysokości nie
więcej niż 50% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę

2) co najmniej 50% może być przyznane w wysokości nie więcej
niż 70% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę

3) co najmniej 80% – może być przyznane w wysokości nie więcej
niż 90% kwoty minimalnego wynagrodzenia,

Przyznane  jest  na  okres  nie  dłuższy  niż  3  miesiące.
Przedsiębiorca jest obowiązany do utrzymania w zatrudnieniu



pracowników objętych umową przez okres dofinansowania oraz, po
zakończeniu dofinansowania, przez okres równy temu okresowi.

W przypadku niedotrzymania tego warunku, przedsiębiorca zwraca
dofinansowanie  bez  odsetek,  proporcjonalnie  do  okresu
nieutrzymania  w  zatrudnieniu  pracownika.

Wniosek o dofinansowanie przedsiębiorca składa do Powiatowego
Urzędu Pracy po ogłoszeniu naboru przez dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy.

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności2.
gospodarczej  (Art.  15zzc)  dla  przedsiębiorcy  będącego
osobą  fizyczną  niezatrudniającemu  pracowników,  w
przypadku  spadku  obrotów  gospodarczych  w  następstwie
wystąpienia COVID-19.

Dofinansowanie w przypadku spadku obrotów o:

1)     co najmniej 30% – może być przyznane w wysokości 50%
kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,

2)     co najmniej 50% – może być przyznane w wysokości 70%
kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,

3)     co najmniej 80% – może być przyznane w wysokości
90% kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie

– na okres nie dłuższy niż 3 miesięce.

Przedsiębiorca  jest  obowiązany  do  prowadzenia  działalności
gospodarczej  przez  okres,  na  który  przyznane  zostało
dofinansowanie.

Wniosek o dofinansowanie przedsiębiorca składa do Powiatowego
Urzędu Pracy po ogłoszeniu naboru przez dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy.

Jednorazowa  pożyczka  z  Funduszu  Pracy,  na  pokrycie3.
ksztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej



mikroprzedsiębiorcy (Art. 15zzd ustawy). Pożyczka może
być udzielona do wysokości 5 000 zł.

Okres spłaty pożyczki nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, z
karencją w spłacie kapitału wraz z odsetkami przez okres 3
miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.

Pożyczka  wraz  z  odsetkami  na  wniosek  mikroprzedsiębiorcy
podlega umorzeniu, pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca ten
przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia nie zmniejszy
stanu zatrudnienia w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy
w stosunku do stanu zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r.

Wsparcie dla organizacji pozarządowych ( 15zze ustawy)3.
dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników
organizacji pozarządowej lub podmiotowi, o którym mowa w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o w przypadku spadku
przychodów  z  działalności  statutowej  w  następstwie
wystąpienia COVID-19.

Organizacja pozarządowa lub podmiot, o którym mowa w art. 3
ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  są  obowiązane  do
utrzymania w zatrudnieniu pracowników objętych umową, przez
okres  dofinansowania  oraz  okres  równy  temu  okresowi,  po
zakończeniu dofinansowania.

Wniosek o dofinansowanie należy składać do Powiatowego Urzędu
Pracy po ogłoszeniu naboru przez dyrektora Powiatowego Urzędu
Pracy.

Ponad to w przypadku usług i instrumentów rynku pracy oraz
innych form wsparcia realizowanych na podstawie ustawy z dnia
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku  pracy,  w  zakresie  niezbędnym  do  niwelowania  i
ograniczenia negatywnych skutków COVID-19, starosta na wniosek
strony lub za jej zgodą, w drodze aneksu do zawartej umowy,
może  zmienić  jej  warunki,  w  tym  w  szczególności  wydłużyć



termin na jej realizację lub przesunąć termin na realizację
zobowiązań z niej wynikających.

Pierwszym  uruchomionym  programem  będą  pożyczki  dla
mikroprzedsiębiorców.

Szczegóły  dotyczące  wsparcia  dla  przedsiębiorców  oraz
niezbędne  druki  zamieszczone  są  na  stronie
www.limanowa.praca.gov.pl   w  zakładce  Dla  pracodawców  i
przedsiębiorców „Tarcza antykryzysowa COVID 19”

Obsługa i szczegółowe informacje można uzyskać  w Powiatowym
Urzędzie Pracy pod nr telefonu 18/3337916, 18/3375 850

http://www.limanowa.praca.gov.pl

